
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 

 
Senato 
Accademico  
 
Seduta del  
9 ottobre 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 
 

Conferimento del Dottorato di ricerca Honoris Causa in Management, 
Banking and Commodity Sciences al dott. Fabio Gallia (ex punto 17.4 SA 
18/09/2018) 

………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 312/18 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Letta la relazione istruttoria del Cerimoniale; 
• Visto il “Regolamento per il conferimento dei Dottorati Honoris Causa” 

approvato dal Senato Accademico nella seduta del 14 maggio 2013; 
• Visto il verbale del Collegio Docenti del Dottorato di ricerca in 

“Management, Banking and Commodity Sciences” del 9 luglio 2018; 
• Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Management 

del 10.07.2018; 
• Vista la lettera del Direttore del Dipartimento di Management, prof. 

Sergio Barile del 24.07.2018; 
• Vista la lettera del Preside della Facoltà di Economia, prof. Fabrizio 

D’Ascenzo, del 03.08.2018; 
• Visto il curriculum vitae del dottor Fabio Gallia; 
• Tenuto conto delle significative competenze, qualità ed esperienza del 

dottor Fabio Gallia, nonché del contributo dato ad orientare 
notevolmente, anche verso il sociale, l’attività di due istituzioni di 
grande impatto per l’economia italiana – Banca Nazionale del Lavoro e 
Cassa Depositi e Prestiti – alla cui guida ha operato per più di un 
decennio; 

• Presenti e votanti 31: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, 
Benvenuto, Biagioni, Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, Del Prato, De 
Vito, Desideri, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, 
Zicari, D’Addio, Ferri, Germani, Maioli, Marotta, Caiazzo, Rebichini, 
Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco 

 
DELIBERA 

 
di approvare la proposta di conferimento del Dottorato di ricerca Honoris 
Causa in “Management, Banking and Commodity Sciences” al dottor Fabio 
Gallia. 

 



          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Senato 
Accademico  
 
Seduta del   
9 ottobre 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ai sensi dell’art. 5 del “Regolamento per il conferimento dei Dottorati 
Honoris Causa”, il Dipartimento proponente dovrà partecipare ai costi 
previsti per l’organizzazione della Cerimonia di conferimento. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
F.to IL SEGRETARIO                                                       F.to IL PRESIDENTE 
Simonetta Ranalli                                                             Eugenio Gaudio 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


